El plazo de ejecución es de nueve (9) meses y nueve (9) días contados a partir de la suscripción del acta de 
inicio. Sin superar con ello la vigencia 2026.  

8. PRESUPUESTO OFICIAL 
El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de MIL QUINIENTOS DOS MILLONES 

CIENTO TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS MCTE ($1.502.137.340) respaldado 

mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 829 del 23 de febrero del 2026.  

9. FORMA DE PAGO 
La Universidad una vez efectuada la legalización del contrato y firmada el acta de inicio, pagará de la siguiente 

forma:  

Pagos parciales, previa presentación de la constancia de recibo a satisfacción firmada por el supervisor,